MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 14.08.2024
Seite 9
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Serie HTP25Absolutwertgeber mit Pulsweitenmodulation (PWM)
Elektrische Daten HTP25 – singleturn, analog, PWM-Ausgang
Elektrisch wirksamer Drehwinkel   1.) 7° ≤ α ≤ 360° (programmierbar ab Werk), ±0,5°

Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Serie HTP25Absolutwertgeber mit Pulsweitenmodulation (PWM)
Bestellbeispiel HTP25 – singleturn, analog, PWM-Ausgang
Anforderung:
Welle Ø 6,35 mm, Wellenlänge 12 mm, VSUP=5 V / OUT=244 Hz, Drehrichtung CW, Drehwinkel 360°, M8-Stecker (3-polig)
Bestellschlüssel:
HTP25 6,35x12 5PWM CW 360 M8
Bestellschlüssel HTP25 – singleturn, analog, PWM-Ausgang
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie HTP25
Wellendurchmesser / Wellenlänge:
Wellendurchmesser Ø 6 mm, Wellenlänge 12 mm
Wellendurchmesser Ø 4 mm, Wellenlänge 10 mm
Benutzerdefinierte Welle [mm] Ø ≤ 6,35 mm
6x12
4x10
XxXX
Spannungsversorgung / Ausgangssignal:
VSUP=5 V (4,5...5,5 V) / OUT=5 V / 244 Hz / PWM 10-90%
5PWM
Drehsinn: (bei Blick von vorne auf die Welle)
CW (Ausgangssignal ansteigend im Uhrzeigersinn)
CCW (Ausgangssignal ansteigend entgegen dem Uhrzeigersinn)
CW
CCW
Drehwinkel* [°]:
360
320
270
180
90
Kundenspezifischer Drehwinkel (≥7°, positive Ganzzahl)
360
320
270
180
90
XXX
Elektrischer Anschluss, Kabellänge:
1 m Rundkabel, axial
1 m Rundkabel, radial
Stecker M8, axial
Stecker M8, radial
Rundkabel, kundenspezifische Kabellänge [X,XX m], axial
Rundkabel, kundenspezifische Kabellänge [X,XX m], radial
PG
PGR
M8
M8R
PGX,XX
PGRX,XX
* Für Details siehe Seite 29.
Details zur Nullpunktdefinition und Ausgangsprogrammierung siehe Seite 29.
Kabel- und Anschlussbelegung
Funktion: Option PG(R) Option M8(R)
OUT braun Pin 3
VSUP rot Pin 1
GND schwarz Pin 4
Plug M8 (R) – Nummerierung der Pins des 3-Pin-Steckers
Die Ausrichtung/Drehung des Steckers relativ zum